
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00 €), του ιδιώτη Φιλιππίδη Τρύφωνα, προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δεύτερου 
εξαμήνου του έτους 2024 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

4 Προσθήκη Σχολών στο «ΩΔΕΙΟ ΓΚΟΥΛΕΤΣΟΥ» 
Ταχυδρομική Διεύθυνση Παναγούλη 9 Λάρισα.

5 Κατανομή μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 
εκλογή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
ή του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί-
μενο «Ψυχομετρία» του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/353244/9.8.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4834).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 121109 ΕΞ 2024 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

  O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5059

52115



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52116 Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπ’ αρ. 2/30508/0004/5.5.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 785) .

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Το υπό στοιχεία 105788ΕΞ2024/19.7.2024 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου για το Β’ εξάμηνο του 2024, προκειμένου η εν λόγω 
Γενική Διεύθυνση να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο 
και ιδίως για: α) τη διαρκή καταγραφή, προστασία και 
διαχείριση της Δημόσιας Περιουσίας και την αξιοποί-
ηση αυτής, τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, τη 
σύνταξη εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμίσεις, την 
κήρυξη απαλλοτριώσεων, τη μέριμνα και τη στέγαση 
των υπηρεσιών του Δημοσίου, β) τη σύνταξη τεχνικών 
εκθέσεων, τη λήψη μέτρων προστασίας των κοινόχρη-
στων χώρων και δημοσίων κτημάτων, τη διενέργεια επί 
τόπου αυτοψιών προκειμένου να διασφαλιστούν τα 
συμφέροντα του Δημοσίου και γ) την άσκηση εποπτεί-
ας προκειμένου τα Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν 
απρόσκοπτα τους σκοπούς τους και τη διεκπεραίωση 
ενεργειών σχετικά με την καταγραφή περιουσίας που 
περιέχονται στο Ελληνικό Δημόσιο από σχολάζουσες 
κληρονομιές, δωρεές, κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 110558ΕΞ2024/29.7.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 118479ΕΞ2024/14.8.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΡΠΓΩΗ-5ΓΖ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη τετρακοσίων τριών χιλιάδων 

διακοσίων ευρώ (403.200,00 €), η οποία θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-
0000000 και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για πεντακόσιους εξήντα (560) υπαλλήλους στη 
Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 3 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

2. Σε 24 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας.

3. Σε 35 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

4. Σε 16 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών.

5. Σε 24 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής.

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας.

8. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας.

9. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας.
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχα-

ΐας.
11. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-

τίας.
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών.
13. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-

μας.
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α’.
15. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου.
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας.
17. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας.
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-

κύνθου.
19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας.
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημα-

θίας.
21. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου.
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας.
23. Σε 52 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52117Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

24. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Ιωαννίνων.

25. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
βάλας.

26. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-
δίτσας.

27. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
στοριάς.

28. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-
κυρας.

29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-
φαλληνίας.

30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς.
31. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης.
32. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου.
33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α’.
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας.
35. Σε 18 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας.
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου.
37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου.
38. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας.
39. Σε 14 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-

γνησίας.
40. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-

σηνίας.
41. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάν-

θης.
42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλ-

λας.
43. Σε 30 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής.
44. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πι-

ερίας.
45. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας.
46. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου.
47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης.
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου.
49. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-

ρών.
50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων.
51. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας.
52. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας.
53. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας.

54. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-
κιδικής.

55. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων.
56. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και 
του συνολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπη-
ρεσιών και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της 
Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    (2) 
 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριών χιλιάδων ευρώ 

(3.000,00  €), του ιδιώτη Φιλιππίδη Τρύφωνα, 

προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1091-Β/28.8.2024 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Κλάδου Δια-
χειριστικής - Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής 
του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξε-
ων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδε-
κτή η δωρεά του ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ Τρύφωνα του Λάμπρου 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς 
την Υποδιεύθυνση Ασφαλείας Χίου, εκτιμώμενης αξίας 
τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) που αφορά ένα όχημα 
μάρκας VW PASSAT.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52118 Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

   Αριθμ. 350926 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δεύτερου 

εξαμήνου του έτους 2024 του υπαλλήλου της Δι-

εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 

Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/31.8.2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6.6.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 24 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου με απόσπασμα πρακτικού 03/1.2.2024 (ΑΔΑ: 
972Ξ7ΛΡ-ΣΛΡ) περί έγκρισης προγράμματος Τουριστι-
κής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2024.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

12. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

13. Τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με την οποία 
στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έν-
νοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 για 
ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 
Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικο-
νομική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διαδικασίες» (Α’ 139).

14. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2024, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας: Α/Α 1902 α.π.: 349350/8.8.2024 
(ΑΔΑ: 67Ι87ΛΡ-Τ86), αιτήματος με α.π.: 265354/11.6.2024.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0512, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, για την κάλυψη των 
ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024 και 
μέχρι 96 ώρες συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφεί-
ου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 700 ευρώ, 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλληλος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52119Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και 
οι ώρες απασχόλησής της κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2024, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 8 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3356 (4)
Προσθήκη Σχολών στο «ΩΔΕΙΟ ΓΚΟΥΛΕΤΣΟΥ» 

Ταχυδρομική Διεύθυνση Παναγούλη 9 Λάρισα. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (Α’ 114), όπως προστέθηκε στο άρθρο 94, 
παρ. 4, στοιχείο 28, του ν. 3852/2010, καθώς και του άρ-
θρου 58 παρ. 1ζ του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ν. 3463/2006, Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’  693),

ε. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/39173/3.8.2000 
(Β’1025) απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου με την επωνυμία «Ωδείο Γκουλέτσου»,

ζ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

η. της υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 απόφασης «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» 
(Β’ 77),

θ. της υπ’ αρ. 49/5.1.2024 απόφασης του Δημάρχου 
Λαρισαίων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει περί ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμόδιότητων,

ι) της υπ’ αρ. 3099/25.7.2024 απόφασης του Αντιδη-
μάρχου Λαρισαίων, περί ανάθεσης σε υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού υπογραφής με 
εντολή Αντιδημάρχου ακριβών αντιγράφων των σχε-
δίων των αποφάσεων που εκδίδονται από την εν λόγω 
Διεύθυνση.

2. Το ΦΕΚ Β’ 5451/2022 περί μεταστέγασης του «Ωδεί-
ου Γκουλέτσου» από την διεύθυνση Ηρώων Πολυτεχνεί-
ου και Παλαιολόγου 1 Λάρισα, στη νέα διεύθυνση Πανα-
γούλη 9 στη Λάρισα.

3. Την υπ’ αρ. 42439/6.8.2024 αίτηση του Γκουλέτσου 
Μιλτιάδη του Χρήστου όπου ζητά την προσθήκη των 
παρακάτω Σχολών στο «Ωδείο Γκουλέτσου» που στε-
γάζεται στην διεύθυνση Παναγούλη 9 στη Λάρισα με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά: 

α) Σχολή Μονωδίας-Μελοδραματικής.
β) Σχολή ενόργανης μουσικής,Τμήματα κρουστών ορ-

γάνων, κλαβικύμβαλο (τσέμπαλο) και Άρπα.
γ) Σχολή παραδοσιακής μουσικής με όλα τα τμήματα. 

4. Το υπό στοιχεία Θ 6253504/3805/6.8.2024 παράβολο, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη λειτουργίας των παρακάτω Σχολών στο 
«Ωδείο Γκουλέτσου» που στεγάζεται στην διεύθυνση 
Παναγούλη 9 στη Λάρισα, 

α) Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 1. μονωδίας, 2. με-
λοδραματικής.

β) Σχολή ενόργανης μουσικής με τμήματα: 1. κρου-
στών οργάνων, 2. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο)και Άρπα. 

γ) Σχολή παραδοσιακής μουσικής με όλα τα τμήματα:
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Αυγούστου 2024 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΘΩΜΑΣ ΡΕΤΣΙΑΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. 7504 (5)
    Κατανομή μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγο-

νη εκλογή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθη-

γητή ή του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Ψυχομετρία» του Τμήματος Ψυχο-

λογίας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστι-

κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-

κεδονίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52120 Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τα άρθρα 13-22 του Κεφαλαίου Γ’ «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» του ν. 4610/2019, «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/2023 Πρυτανική πράξη «Διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

5. Την υπ’ αρ. 4738/21.4.2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 381).

6. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την περ. ιη του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7.9.2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Μεταβίβαση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5498).

10. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26.10.2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 6396).

11. Την υπ’ αρ. 5792/28.5.2024 Πράξη του Πρύτανη 
ΠΔΜ «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανε-
πιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

12. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/4.7.2024 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και 
τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν 
απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθή-
κοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας 
του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027» (Β’ 4210).

13. Την υπό στοιχεία Φ. 121.1/92963/Z2/14.8.2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή (2) κενών θέσεων καθηγητών 
Πανεπιστημίου από άγονες εκλογές σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018».

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα την κατανομή στο Τμήμα Ψυχολογίας της 
κενής θέσης Δ.Ε.Π., η οποία προήλθε από άγονη εκλογή 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του Επίκου-
ρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ψυχομετρία» 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 30 Αυγούστου 2024

  Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/353244/9.8.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’  4834), στη σελίδα  49804 στα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: 
«1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.», διορθώνεται η 5η γραμμή:

από το εσφαλμένο:

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

στο ορθό:

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52122 Τεύχος B’ 5059/05.09.2024

*02050590509240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-06T09:29:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




